RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: ATÉ AS 09H29MIN HORAS DE 21/07/2025 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09H30 MIN DE 21 DE JULHO DE 2025 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: PLATAFORMA DE LICITAÇÕES LICITAR DIGITAL – 
www.licitardigital.com.br 

VALOR ESTIMADO GLOBAL DE CONTRATAÇÃO R$ 47.775.141,51 (Quarenta e sete milhões, 
setecentos e setenta e cinco mil, cento e quarenta e 
um reais e cinquenta e um centavos). 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

APLICAÇÃO DA LEI COMPLEMENTAR 147/2014: NÃO 

INFORMAÇÕES 

REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília 

PORTARIAS DE DESIGNAÇÕES Nº 075/2025 

ESCLARECIMENTOS:

[...]

mínima de 12 meses. Dimensões 145 x 165 x 110. Embalagem com 
dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro 
no ministério da saúde. 

R$         371,07 R$             7.421,40 

A presente licitação tem o valor estimado de R$ 47.775.141,51 (Quarenta e sete milhões, setecentos e setenta e cinco mil, cento e quarenta e um reais 

e cinquenta e um centavos). 

3 - JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO: 

A aquisição de instrumentais e materiais odontológicos para os municípios consorciados ao CISREC é 

de fundamental importância para garantir a continuidade e qualidade dos serviços prestados à